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Jm v polfhnanám IUkotki
tfraialac k jrnenifiim ruroirni

nám ntkAm a Jínfm plíUlito- -

trm atl ÍJknřv tiíkomu ! by
bc iUl-li- íáboru mohl nu('atiiitl

prAvodu bc (rpy a poilarrn
ho tatínka a on pohrdlivi ao na
ván podfvá Jtkoby chat Kťi h
nematu pro nřco vnneícfiřjíího pra
lálnílio citu Jnmo to ku

bíci !

Nám nikdo nio nadá vío o

mime dřkujemfl oami aobě a pro o

pomáhati mudímn ní tól námi A

právě proto přepínatí til nvých
jen co jo pravda My

víme le třeba roxtřiďovati nutné
od méně notného naléhavé a neod-

kladné od věcí vedlojíteh které

nejnou anad řpatné abytecnó úplně
— ale nám neprospějí muní po
íkat neHpěchají aZ budeme i lépe
Rtáti a ubírají donud jen prameny
věcem d(Ieiitějím o(řebám

jímž věnovatí by ne míly vcSkeré

naío proHtředky
Tak a podobně jamu a přítelem

uvalovali

Vypočítával mi na pmleuh kolik

ode vídal k tomu a kolik k onomu

dobrému účelu národnímu

TěSil jiem ho tomu a cvláStě to

mile mne dojalo když ridílil mi

ie obětoval takó jeden dolar ročně

— pravím jeden dolar na Síření

enámoHti o čoHkém národu v krů-

tích čitích na "Uohcmian Voico"

Podporoval veAkcré účele národní

a také v tomto Hmčru ne mi onvčd-či- l

Již již chtěl iricm přivinout i

jej na rotvlněná pra avá když

hvou mno překvapil
"jHcm na pořádajícím výboru

budeme dávat divadlo ve proHpěch

toho a toho dobrého účelu co my-dll-
lí

byly by odznaky ho tlatým ná- -

piem na červnóm hedvábí lepSl

pro pořádající výbor nežli modré?"

Div jHcm itám nezmodral takové

bylo mé leknutí

"Dámo něco v trikotech Šatna

musí být akvontná výprava jeStě

KkvoHtnějSí a hudba první třídy to

víi chceme ho dát vidět
"Ale vŽdyt? výlohy budou při

liínó což nemohlo by so hráti bez

odtnaku nějaký jiný kus jenž ne

vyžaduje toho nákladu a výpravy?"
dovolil jHem bi namítnouti
"Bloude kam to vede chcem §o

ukátati a bez pěkných Salft ti tak

hned každý úlohu nevezme"

"A což dobročinný uče! ten

upláče nad výdělkem ?"

"I co tě napadá jinak to nejde
účel em účel tam neumíš ni

my-ul-

že my to aami vytrhnem 1"

Počítám a nečítám: sučílám i

náaobím

Přítel na mne kouká tmo čím

dále větSí rozechvění jeví div ubo- -

iák mi divem neklcane

i
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ao k lomu eíli povolili 15000} ta
nit tnllil tu pobdku na I50'kj

Hnémovna k anílanl tomu tvolíla

ala při opiaovánl předlohy na ěUto

tutalo v XiU 3S0O} Kdelto aV

pitky nřmovní tady vykaiujl
♦ zákon na ěiato opaaný a

(javernéram podepsaný zní na

♦ i "000 Houl odkáial lálažitoat

tuto výpomcné aoudnl komli která

po výtlechu a důvodech právníku

vynesla v úterý rozaudek: I) !kd
zřejmo a známo I jiatá nrčitáaama

byla k jiatému úíeli povolena viak

při opisováni předlohy mýlka a

ttane zfistává povolení pftvodní v

platnosti 2) o když projda zá-

kon oběma snemovnama a dosáhne

schválení guvernéra nepostrádá

platnosti pro formální ncpravidelno
ati Jistli nebyl porušen některý

určitý předpis ústavy 3) Kde jeví
se ze zápisku sněmovních zřejmo

úmysl aněmu nemaže být zvrácen

chybou neb darebáctvím opiaovate
lo Proto že zákonem sněmovny
čís 207 povoleno je 115000 na vý-lo- hy

impeachmentu Mezi tím an

výpomocná soudní komise jednala
o léto věci pokr ačoval soud u vý

slechu svědků Prvním svědkem v

úterý byl právník Ilewick jehož
snahou Švindle při dodávce potřeb

pro blázinec vyšly minulý podzim

najevo Svědčil lo v únoru 1802

scSel se v kapitolu s členy komise

pro obecné pozemky a budovy a tito

jej žádali aby jim vydal jisté pří-

sežné výpovědi jež choval od osob

které zásoby pro blázinec dodávaly

Na otázky popíral svědek že nabí-

zel vydáni listin těch když obdrží

nějaký úřad též že byl by spfisobil
n veřej nóní obsahu týchž před minu

lou volbou z úmyslu strannických

Jiný svědek architekt Fink svědčil

že dle jeho výpočtu lze pOHtaviti

přístavek ku káznici za #2127050

Několik svědka zřízenců železnič

ntch jako W L Pickctt Charley
Roba C O Casidy Frank Burgoas

E V Mariner C K Stewart a C

Ludwig ztotožnili zápisky náklad

nich lišta a svědčili o tom že někte-

ré náklady uhlí které byly určeny

pro blázineo nebyly tam dodány —

John Dorgan čten firmy White-breas- t

Coal Co (bratr dohlížitele

na stavbu přístavku ku káznici) byl

povolán za svědka Měl svědčit! o

dodávkách uhlí jeho firmou pro blá-

zinec ale odepřel svědčili an prý je

pro tutéž věo v obžalobu dán velkou

porotou a mohlo by mu ivědectví

býti škodným — Svědek Gcorge

Coy bývalý vězeň svědčil že vězeň

ská práce nemaže se rovnali práci

placené pracoval co vězeň a jinými
na Mtavbě přístavku ke káznici a pni
času prololkovali Poukázky na pe-

níze vyzvednuté VV II Dorganem
byly předloženy na důkaz lo byly
mu vystavovány dávnoř dříve než

práce byla hotova a placeny mu na

ně úroky — Ve středu avědčilo opět

v lt #dl jj ď fifiaaAnífh

riponátí a r minulých dnách aby

krjl tr a ě íM'a dtl morť

gigt a dudy ai b fíO000 m

Jlku
— Vflká porota v Lincoln vin
U novou oblalobii na lUn Iaue

řa T O IlubUr la a W U Hwb
U pro podrtxly při dodávání a přijí
máni táaob pro bláxina Žaloba

vznesena byla na ně hned v podzimu
al byly obavy in jou v nl nějiká
formální chyby a proto vmetena na

na ně obžaloba nová

— Den oamého června bud

alavnťiatnírn dnem Ncbratky na

výatavt atftovi Vyjednává a ny-

ní a dráhama aby k lomu dni ani

žily cenu dopravní na polovici totiž

aby Katky pro centu do Chicaga a

nazpět prodávaly za cenu co jinak

atojí Katek tam Nepochybně že

to dráhy učiní a poakylnou tím tt

Nebraačanam k laciné náv

fttevě Chicaga

— Frank Kluver farmer v Clay
Co uvázU ai při orání opratě kol

těla a když ho koně aplaaili děkoval

pánu bohu že vyvázl Životem a od-ne-
al

ai jen několik přelomených že-

ber

— William Hutler zaměatnaný v

hotelu v Oakdalc nalezl tobolku se

9100 které leden hont ztratil a

myHlil kdo ví jakou chytrost vyve

de když nález zatají Padl ale

podezření a když mu pohroženo

zatčením přiznal barvu a vrátil zby
tok nálezu z něhož čát utratil
Véak treatu neujde pro avou nepo- -

clivoat a vzne&cna byla naň žaloba

pro odcizení majetku

— Minulý Hněm alátní povolil na

výlohy Htátní o #00562737 méně

než aněm před 2 roky v němž po
imiiíhIó měli v obou aněinovnách

většinu
— V Boyd Co obdrželi v minu

lých dnech potřebný deSf U Nio

Williams brodu založeno bylo raé-ateč- ko

na aevernl atraně řeky Keya
Paha V Brockaburghu ataví ae

mlýn
— Ve Wahoo vzdal ae předaed- -

Btví banky Saundera Co II II

Doraey bratr bývalého kongreanlka
z Fremontu kterýž nalézá e ve

finančních neanázíoh a na míato

Doraeyho zvolen předaedou banky
p Frant Koudele

— Dr Hoaewater o jehož nedá-

vném zaanoubení a cchIČ anubní na

východ jame zprávu přinesli vrátil
ao ve středu do našeho středu a za-

počal opět prakci svuu- - Dr Hoše-

water bydlí v číhIo 563 S 26 Ave
blížo St Marya Ave Píaárnu má
ovSem atále v Ilee budově v dru
hém poachodf čfalo pokoje 222 a

jeho ordinační hodiny jou nyní
jak následuje: Každodenně o 11

hod dop od 2 do 4 odp a o 5:30

odpol V pondělí a v tiobotu mimo

to též od 7 do 8 večer V neděli

pouzA od 10 do 12 dopoledne Te-

lefon oflicu 504 telefon reaidence
1317

umy do roka přinesly by věcem
kuti-čn- ě dobrým a proupěly by-

chom ni tak mnohem víre ml li

(cjakýrn Í4lxn in aneb t-- oby-

čejnou pilkou o kartách ani ne-

mluvě Ifdržcti ae v dobré míře
umět počítat a tvm pocítit loC

hlavním pravidlem i v práci na5í a

cinnoMti národní jímž pouhou
hlučnou frátí nepomnžeme tak ja-

ko rifproHpějemo marnovoalí

Změny v nřiroilř

VSe v přírodu podléhá změnám i

člověk Ži! apánku zimního příroda
au probudila na vnuuIi alranúch klíčí

nový život víe pracuje pilně by
uhodilo ae wbe bl lmě tininl V člo
věku jeví ae přechod ten atálým

pocitem unavenoHti alaboali a OHpa-lOHt- i

raznými vyrážkami človčku

junt nevolno tíží jej na pmoti ne-

chutná mu jinti a on neví jakou
nemocí to jc-H-t Htílen Příčinou ví ech
těchto příznaku jent krev ta potře-buj- o

poaily avyčiňlění Každý člověk
chce-l- i hi zachovati zdraví má bez
meSkání užívali dobrého leku a

takovým jeat Stuwrih) KrveSUtitel

ludímo upříinó kadcirm krajanu
aby hí opatřil výtečný Siverftv Ivr- -

i x'_ i i i i
vwuiHiiici na )ru'U!j u vnvuu oiicnon- -

níkn h lóky za % 100
W I Severa

Cedar Hapidw Iowa

Jak rádi bjrata bjrll kl"kny oeb aliyits tuk

nin4ll tkákt vlk 1J múU Jutou lila v tuk

ituiul I m miiUtn ťlWnJto UIIroru
AiKtutUkoa tuu( liudi ln umel

Lešetinský kovář

Před několika lety vydána byla v

Praze úchvatná výpravná bánou Sva-topluk- a

Čecha: "LeSotinaký kovář"
Líčeno v ní oatrými tahy poněmčo-ván-í

ceakých dědin cizozemukymi

fabrikanty a vřelá lanka lidu čenké-h- o

k řeči oteft avých LeSetínaký
kovář vzor pravého Čecha vzdoruje
anahám pouěmčovacím a zaplatí
vzdor avftj životem neboť za poněm-covatel- y

atojí mocné rameno "záko-
na a aprnvedlnoHti" IbWn paaná
v slohu lehkém a přece úchvatně

cpfiMobiln veliký rozruch
Vňak len trval na krátce! Vláda ji
zkonfitkonnliif Jen něco málo vý-tink- ft

před konfinkací rozprodaných
přiálo mezi lid
Jaouce nřcavědčeni že přijdera

vatřío přáni každého milovnlika uale- -

chtilé četby vydali jame báaeň tuto
'v plném znění koníčkovaného vydá
ní Ivon knihu 88 atran a prodá
várno li za 25 centft Do Čech za- -

Šlemu ji ho zaručením žo Hprávně

dojde za 50 cenlft Adreaujie:
Pokrok Západu Omaha Neb

$1000 t druhé kajuté
kZ HAMBURKU HO NEW YORKU

Pojištění proti ohni
ta nejlcvnějái ceny

IHairnk oUvřVni nadití od I do II h ríno

IAdnwt
p'4totI
JT J IIAVELKÁ

HiK Van Duřen tt
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KIRKSVILLK MO

FfaUteli IraporUH a dodTUU tl-h- drnha
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